
VELIKONOČNÍ LIST 2013  
 
 
 

 
                    

                      Farního sboru  
 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

 
„Avšak Kristus byl vzkříšen jako první z těch, kdo 
zesnuli“                                         1. Korintským 15,20   

                                                
Letos jsou Velikonoce nezvykle brzy a tomu odpovídá 

spíše zimní ráz počasí. Už od února mne přesto 
fascinuje zpěv ptáků. Nevím, zda je ho tento rok slyšet 
častěji než jiná léta nebo je u nás v Chrástu více ptáků 
nebo nějak nedočkavějších než jinde… 
V závěrečném zpěvu Truvérské mše P. Ebena se zpívá: 
„Za to, že v stromech přečtu život a jaro v pevné závěji… 
za to ti, Pane, děkuji.“ Mnohokrát jsem si na tato slova 
vzpomněl, když jsem se brzy ráno brodil sněhem za 
doprovodu ptačího prozpěvování. A myslel jsem na to, 
že to je krásný obraz naší víry a naděje a především 
toho, co křesťané o Velikonocích slaví: Kristova 
zmrtvýchvstání. 
Apoštol píše do Korintu, že Kristus byl vzkříšen jako 
první ze zesnulých. Nikoli jediný a už vůbec ne poslední. 
První – ten, který otevřel cestu ze smrti dalším. Nám, 
kteří si se svou vírou můžeme připadat také jako „ptáci 
v trní“ uprostřed nelítostné zimy, ale kteří přesto zpívají  
o jaru, které přichází, o Životě, který přemohl smrt. 

                                                                       K. Šimr    



Bohoslužby v našem sboru v pašijovém     
týdnu a o Velikonocích: 
 
 
 

24. 3. 2013 – Květná neděle 
bohoslužba slova s průvodem  
s ratolestmi 

 

28. 3. – Zelený čtvrtek –  
Památka Poslední večeře Páně 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
kolem stolu pod Svolinského grafikou  
v modlitebně 
začíná v 19 hodin 
 

29. 3. - Velký pátek – Památka Umučení Páně 
bohoslužba slova se čtením pašijí  
na farské zahradě 
začíná v 17 hodin 
 

30. 3. – vigilie 
Zmrtvýchvstání  Páně 
bohoslužba se čtením 
noční stráže, připomínkou 
křtu a vysluhováním  
sv. večeře Páně 
začíná ve 20 hodin 
 

31. 3. – Boží hod velikonoční 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře Páně 
 
Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční bohoslužby 
vždy v 9,30 hodin. 



 
 

V rámci druhé Noci kostelů v Chrástu se můžete 
mimo jiné těšit na povídání (také promítání a hraní 
na mandolinu) Petra Vrobla o historii zpracování 
tématu Poslední večeře, na Havlovu miniaturu 
„Motomorfózy“ v podání souboru T.E.S.C.O., 
varhanní čtvrthodinku s protestantským chorálem 
v podání Jana Esterleho, na prožití Ježíšových 
podobenství „pro všechny smysly“ nebo záznam 
z provedení pašijových her v podání ochotníků 
z Chrástu, Dýšiny a okolí. 

 

Zveme vás: 
V neděli 2. 6. 2013 se koná Slavnostní otevření 
zrekonstruované fary za účasti dárců a s kulturním 
programem (např. vystoupením souboru Touch of 
Gospel). 

 

    Pátky od 18 hodin na faře:  
   ABECEDA VÍRY 

     Výklad Apoštolského vyznání víry  
      a rozhovor nad texty Bible  

 

Děti při bohoslužbách: 
Dlouhodobě přemýšlíme, jak umožnit dětem a jejich 
rodičům větší účast na nedělních bohoslužbách. Po 
Velikonocích chceme přítomným dětem během kázání 
nabídnout vlastní program v nových farních prostorách. 
Zároveň zveme děti k aktivnímu zapojení do vlastních 
bohoslužeb (nesení svící ve vstupním průvodu, přinášení 
darů, rozhovor s farářem apod.) Jednou měsíčně 
chceme slavit celé – „rodinné“ - bohoslužby společně. 
Budeme rádi, když i s malými dětmi přijdete. 



Během postní doby jsme zdárně 
dokončili rekonstrukci přízemí 
fary pro potřeby centra setkávání. 
Byly opraveny podlahy, vyměněno 

topení a některé dveře, vybudována nová kuchyně. 
K dispozici je opravená koupelna a sociální zařízení. 
Jsou hotové zednické práce a je vymalováno. Nové 
prostory tak můžeme začít využívat. 

Hned po Velikonocích nás čeká poslední stavební akce: 
vybudování nového bezbariérového vchodu, který 
usnadní přístup lidem se sníženou schopností pohybu, 
ale také seniorům a rodičům s kočárky nebo malými 
dětmi. Během května pak plánujeme nové prostory 
vybavit nábytkem a dalším zařízením. 
Aby se nám toto dílo podařilo včas a zdárně dokončit, 
velmi vděčně uvítáme i Váš drobný příspěvek. Rádi 
vystavíme potvrzení o daru nebo darovací smlouvu pro 
odpočet od základu daně.  
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické      
v Chrástu 

                  Železniční 477, 330 03 Chrást 
            Č. účtu: 722349319/0800 
                  Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774,  
                        e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

